АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2017  г.                                                                                    № 08

                                                  ст. Андреевская

«О создании  жилищной  комиссии                                                                Администрации Андреевского

сельского поселения»
      В целях реализации областных и федеральных целевых жилищных программ и мероприятий, направленных на улучшение жилищных условий граждан, совершенствования  работы  по жилищным вопросам с гражданами, проживающими на территории Андреевского сельского поселения и руководствуясь методическими рекомендациями, утверждёнными Приказом министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области № 43 от 19.04.2006 года «Об утверждении методических рекомендаций для органов местного самоуправления по созданию и деятельности жилищных комиссий»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав жилищной комиссии Администрации Андреевского сельского поселения (Приложение 1).

2. Утвердить положение о жилищной комиссии (Приложение 2)

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Андреевского сельского поселения № 01 от 14.01.2015 г. «О создании жилищной  комиссии» Администрации Андреевского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации                                                                                       Андреевского сельского поселения                                            А.В. Лондарь

Исполнитель: Карасёва Е.В
Приложение 1

к постановлению

№ 08 от 01.02.2017  г.

Администрации Андреевского

сельского поселения

СОСТАВ

жилищной комиссии при Администрации

Андреевского сельского поселения

Председатель комиссии   -    Синько Екатерина Васильевна
                                               Ведущий инспектор муниципального хозяйства

                                               Администрации Андреевского сельского

                                               поселения

Секретарь комиссии         -  Карасёва Елена Васильевна
                                               Специалист  по земельным и имущественным

                                               отношениям   Администрации Андреевского

                                               сельского  поселения

Члены комиссии               -  Бударин Сергей Викторович
                                               депутат Собрания депутатов Андреевского

                                               сельского поселения по вопросам местного

                                               самоуправления, связи с общественными

                                               организациями, социальным вопросам,

                                               правопорядку и защите прав граждан

                                               Фетисова Ирина Геннадьевна

                                               специалист по правовой и кадровой работе

                                               Администрации Андреевского сельского

                                               Поселения

                                               Сиражудинова Ольга Владимировна
                                               начальник сектора экономики и финансов

                                               Администрации Андреевского

                                               сельского поселения

Приложение 2

к постановлению

№ 08 от 10.03.2017 г.

Администрации Андреевского

сельского поселения

Положение

о жилищной комиссии при Администрации

Андреевского сельского поселения

1. Общие положения

1. Жилищная комиссия при Администрации Андреевского сельского поселения создана в целях совершенствования работы по жилищным вопросам с гражданами,  проживающими на территории Андреевского сельского поселения.

2. Комиссия руководствуется принятыми Федеральными и Областными нормативно-правовыми актами по направлениям жилищных программ и настоящим положением.

2. Задачи и функции комиссии

1. Рассматривает, согласовывает и представляет на утверждение главы Андреевского сельского поселения списки граждан, проживающих на территории поселения для принятия их нуждающимися в жилых помещениях.

2. Рассматривает вопросы по постановке, снятии с квартирного учёта граждан.

3. Определяет очерёдность в списках квартирного учёта на получение муниципального жилья.

3. Регламент деятельности комиссии

1. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Андреевского сельского поселения.

2. Комиссию возглавляет председатель, который

· организует работу комиссии

· созывает и ведёт заседания комиссии

· подписывает протоколы заседаний

· даёт поручения членам комиссии в пределах её компетенции

Члены комиссии участвуют в обсуждении и решении вопросов повестки дня заседаний, выполняет поручения председателя комиссии.

3. Заседание комиссии правомочно при присутствии более половины её членов.

4. Заседания комиссии проводятся  по мере необходимости, но не позднее чем в 20-дневный срок после поступления заявления гражданина о постановке его на квартирный учёт с приложением к нему необходимых документов.

5. Решение комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путём открытого голосования и оформляется протоколом. В случае равенства голосов, решающий голос председателя комиссии.

6. Основными принципами деятельности комиссии являются гласность и эффективность.